
UCHWAŁA NR XXI/124/2017
RADY GMINY ROGÓŹNO

z dnia 21 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        
(Dz. U z 2016 r. poz. 446 z pózn. zm.1) ) oraz art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę-Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie 

Gminy Rogóźno  do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. 

§ 2. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Rogóźno na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

1) Szkoła Podstawowa w Białochowie, Białochowo 74;

2) Szkoła Podstawowa w Rogóźnie, Rogóźno 91a;

3) Szkoła Podstawowa w Szembruczku, Szembruczek 22.

§ 3. Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających 

siedzibę na obszarze Gminy Rogóźno prowadzonych przez gminę na okres od dnia 1 września 

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) obwód Szkoły Podstawowej w Białochowie obejmuje miejscowości: Białochowo, Gubiny, 

Jamy, Skurgwy, Zarośle;

2) obwód Szkoły Podstawowej w Rogóźnie obejmuje miejscowości: Kłódka, Rogóźno, Rogóźno-

Zamek;

3) obwód Szkoły Podstawowej w Szembruczku obejmuje miejscowości: Budy, Bukowiec, 

Sobótka, Szembruczek, Szembruk.

§ 4. Określa się  następujący plan sieci publicznych gimnazjów prowadzonego przez Gminę 

Rogóźno na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

 Publiczne Gimnazjum im. Żołnierzy AK w Rogóźnie, Rogóźno 91a.

§ 5. Określa się następujące granice obwodów dotychczasowego publicznego gimnazjum 

mającego siedzibę na obszarze Gminy Rogóźno prowadzonego przez gminę na okres od dnia 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U z 2016 r. poz. 1579 i 1948

Id: D39EB557-F82B-4AC9-90F7-320B6BE2DB94. Podpisany Strona 1



obwód Publicznego Gimnazjum im. Żołnierzy AK w Rogóźnie obejmuje miejscowości: 
Białochowo, Budy, Bukowiec, Gubiny, Jamy, Kłódka, Rogóźno, Rogóźno-Zamek, Sobótka, 
Skurgwy, Szembruczek, Szembruk, Zarośle.

§ 6. Określa się następujący projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Rogóźno od dnia 1 września 2019 r.:

Szkoła Podstawowa w Rogóźnie, Rogóźno 91a.

§ 7. Określa się następujące granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

mających siedzibę na obszarze gminy  powadzonych przez Gminę Rogóźno od dnia 1 września 

2019 r.:

obwód Szkoły Podstawowej w Rogóźnie obejmuje miejscowości: Białochowo, Budy, 
Bukowiec, Gubiny, Jamy, Kłódka, Rogóźno, Rogóźno-Zamek, Sobótka, Skurgwy, Szembruczek, 
Szembruk, Zarośle

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogóźno.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Rogóźno.

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Janina Hoffmann

Id: D39EB557-F82B-4AC9-90F7-320B6BE2DB94. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z uchwaleniem przez Sejm ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, która w art. 206 zobowiązuje organy gminy do

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, Rada Gminy zobowiązana jest do

podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do

nowego ustroju szkolnego, jaki będzie obowiązywał na obszarze gminy Rogóźno. Uchwała

podlega zaopiniowaniu przez Kuratora oświaty i związki zawodowe, w terminie 21 dni. Po

wpłynięciu pozytywnej opinii od Kuratora Oświaty Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia w

terminie do dnia 31 marca br. uchwały o dostosowania sieci szkół na obszarze gminy Rogóźno.

Nie uwzględnienie stanowiska Kuratora Oświaty w uchwale będzie równoznaczne z nie

spełnieniem ustawowego wymogu w zakresie uzyskania pozytywnej opinii Kuratora. Projekt

dostosowania sieci szkól przewiduje utrzymanie dotychczasowych obwodów szkolnych dla szkół

podstawowych w Białochowie, Szembruczku i Rogóźnie, które z mocy prawa stają się

ośmioletnimi szkołami podstawowymi. Projekt nie określa warunków przekształcenia

i włączenia dotychczasowego gimnazjum, ponieważ nie przewiduje się przekształcenia

likwidowanego gimnazjum w nowy typ szkoły lub włączenia w strukturę innej szkoły. Od dnia 1

września 2019 r. przewiduje się utworzenie ośmioletniej szkoły podstawowej w Rogóźnie.

Przewiduje się, że w dotychczasowych obiektach szkolnych w Białochowie i Szembruczku

zostaną utworzone Filie Szkoły Podstawowej w Rogóźnie z oddziałami przedszkolnymi i

oddziałami klas I-III

Id: D39EB557-F82B-4AC9-90F7-320B6BE2DB94. Podpisany Strona 1




